
Knoz, Tomáš

Poděkování

In: Knoz, Tomáš. Pobělohorské konfiskace : moravský průběh,
středoevropské souvislosti, obecné aspekty. Vyd. 1. Brno: Matice
moravská, 2006, pp. [7]

ISBN 8086488349 (Matice moravská)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/123603
Access Date: 18. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/123603


Věnuji své ženě 

Poděkování 

Za sledování předkládané práce po celou dobu její přípravy, za neutuchající 
podporu a důvěru, za mnohé rady a připomínky děkuji prof. Dr. Josefu Válkovi, 
CSc. Za cenné rady k celkovému pojetí práce i k jednotlivým tématům a detailům 
děkuji oponentům habilitační verze této práce, prof. Dr. Thomasi Winkelbauero-
vi, prof. PhDr. Jaroslavu Pánkovi, DrSc. a prof. PhDr. Jiřímu Peškovi, CSc. Za 
konzultace k jednotlivým otázkám a problémům děkuji Mgr. Tomáši Borovské
mu, PhD., PhDr. Milanu Šmerdovi, C S c , Dr. Jarosřawu Maličkému, Dr. Gézovi 
Pálflymu, Dr. Marku Hengererovi, Mgr. Daliboru Janišovi, PhD., Mgr. Tomáši 
Sterncckovi, PhD. Za četné debaty a diskuse o problémech, spojených s tématem 
předkládané práce i za jednotlivé konzultace patří můj dík mnohým kolegům, 
především PhDr. Bronislavu Chocholáčovi, Dr., Mgr. Petru Maťovi, Dr. Daně Šte
fanové, Prof. Dr. Markusi Cermanovi, Prof. PhDr. Jaroslavu Čechurovi, C S c , 
PhDr. Liboru Janovi, Ph.D., Mgr. Josefu Hrdličkovi, PhD., Mgr. Malgorzatč Tu-
rowské, Dr. Stefanu Sienellovi, Dr. Herbcrtu Huttercrovi, Dr. Jeroemu Duinda-
movi, Mgr. Petru Kozákovi. Děkuji všem pracovníkům archivů a knihoven, kteří 
mi vycházeli vstříc při studiu fondů a sbírek, mezi nimi v první řadě Mgr. Lence 
Janošové, dále pracovníkům Moravského zemského archivu v Brně, Oddělení ru
kopisů a starých tisků Moravské zemské knihovny v Bmě, Moravského zemského 
muzea, Státního ústředního archivu v Praze, Haus-, Hof- a Staatsarchiv ve Vídni, 
Hofkammerarchiv ve Vídni, Státního oblastního archivu v Zitcnicích. Děkuji Mgr. 
Petru Vitamvásovi, Mgr. Tomáši Dvořákovi, Danu Šlosarovi, Mgr. Petře Sojkové 
a paní Svatavě Knozové za pomoc při redakčních úpravách textu. Za pomoc při 
sestavení rejstříků vděčím svým doktorandům a přátelům, Mgr. Janu Dvořákovi, 
Mgr. Janu F. Pavlíčkovi, Mgr. Vladimíru Březinovi, Mgr. Šimonu Zapletalovi, 
Mgr. Tomáši Malému, Mgr. Pavlu Pumprovi, Mgr. Jiřímu Davidovi. Za podporu 
a porozumění děkuji vedoucímu Historického ústavu Filozofické fakulty Masary
kovy univerzity, Prof. PhDr. Jiřímu Malířovi, CSc. i všem ostatním kolegům 
z ústavu. Děkuji Grantové agentuře České republiky, bez jejíž finanční podpory, 
poskytnuté v rámci grantového projektu č. 404/01/1265, by tato práce nemohla 
vzniknout. Stejně tak děkuji nadaci Janineum Vídeň, jmenovitě Mgr. Anně a Lon-
ny Glaser a Jeho Excelenci, DDr. Helmutu Krátzlovi, bez jejichž podpory by mi 
nebylo umožněno zpracovávat materiály uložené ve vídeňských archivech a kni
hovnách. Za důvěru a trpělivost děkuji své rodině a všem svým blízkým. Můj hlav
ní dík ovšem patří mé manželce Gražyně a dětem Barunce a Tomáškovi, neboť čas, 
který jsem věnoval této práci, měl náležet j im. 

Tomáš Knoz 


